
EDITAL  DE HOMOLOGAÇÃO  Nº 22/SEAD/UNIVASF, DE 13 DE MAIO DE 2025

O Secretário de Educação   Distância  da Fundação Universidade Federal  do Vale do São Francisco (UNIVASF),  no  uso das  suas atribuições 
conferidas  pela  Portaria  n º  1.607  de 05  de  agosto  de  2024,  publicada no  Diário  Oficial  da  União  de  06  de  agosto  de 2024,  Edição:  150,  e 
competência delegada pela Portaria nº 930/REITORIA/UNIVASF, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 
2023, Edição: 135 |Seção: 1|Página: 20, considerando o que consta no Processo 23402.007314/2025-72, resolve:

1. HOMOLOGAR  o Resultado da Chamada pública para seleção de tutor(a) para cursos no âmbito do Sistema UAB/UNIVASF, de que trata o 
Edital n. 14/2025/SEaD/Univasf (Processo Sipac nº: 23402.007314/2025-72), conforme segue:

Inscrição Nome Curso Polo Grupo Opção modalidade
Nota 

da 
Carta

Nota do 
Currículo

Nota 
Final

Ordem Classificação

44205 Marcos Ramon Lopes Almeida
Bacharelado em 

Administração Pública
Campo Alegre 
de Lourdes -BA

Tutoria presencial  Presencial 84,5 10,5 54,9 1 Classificado(a)

44366 THALITA PASSOS RIBEIRO
Especialização em Ciência é 

10! -
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
93,2 46,2 74,4 1 Classificado(a)

44102 JOSÉ CLÉCIO SILVA DE SOUZA
Especialização em Ciência é 

10! -
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
81,5 56,1 71,34 2 Classificado(a)

44131 ALAN G C DA SILVA
Especialização em Ciência é 

10! -
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
90,7 38,3 69,74 3 Classificado(a)

44379
CÁTIA VALÉRIA DOS SANTOS 
PASSOS BRITO

Especialização em Ciência é 
10! -

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

88 41,9 69,56 4 Classificado(a)

44362 Joan Bruno Silva
Especialização em Ciência é 

10! -
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
86,65 36.8* 66.71 5 Classificado(a)

44381
Valdirene Cristina Felisberto 
Paiva

Especialização em Ciência é 
10! -

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

90,5 29,2 65,98 6 Classificável

44142 Leandro de Oliveira
Especialização em Ciência é 

10! -
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
85,35 25,5 61,41 7 Classificável

44161 GUILHERME ANTONIO FINAZZI
Especialização em Ciência é 

10! -
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
77,5 35,9 60,86 8 Classificável

44355
ESTEFÂNIA MIRELLY DE LIMA 
SILVA CABRAL

Especialização em Ciência é 
10! -

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

82,65 15,5 55,79 9 Classificável

44356 LUCAS RIBEIRO COELHO
Especialização em Ciência é 

10! -
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
78,6 21,1 55,6 10 Classificável

44371 Irone Gilberto de Sousa
Especialização em Ciência é 

10!
Trindade - PE Tutoria presencial Presencial 82,85 20,8 58,03 1 Classificado(a)



44372 Fabio Braga da Silva
Especialização em Ciência é 

10!
Trindade - PE Tutoria presencial  Presencial 55,2 11,6 37,76 2 Classificável

44373
GEISIANE SUILA FEITOSA DOS 
SANTOS SILVA

Especialização em Ciência é 
10!

Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 80,6 13,9 53,92 1 Classificado(a)

44136
JOSE HENRIQUE AQUINO DE 
SOUZA

Especialização em 
Metodologias Ativas

-
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
88,2 39,6 68,76 1 Classificado(a)

44360
Maquézia Suzane Furtado dos 
Santos

Especialização em 
Metodologias Ativas

-
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
89,25 19,5 61,35 2 Classificável 

44257 Amilton Meira Brito
Especialização em 

Metodologias Ativas
-

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

81 22,8 57,72 3 Classificável 

44378 Ivan Fernandes Marques
Especialização em 

Metodologias Ativas
-

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

76 29,6 57,44 4 Classificável 

44384
AURINETE BARBOSA MULATO 
PEREIRA

Licenciatura em Letras 
Libras

-
Tutoria online - 

Cadastro Reserva
 Online - Cadastro 

Reserva
84,75 23,2 60,13 1 Classificado(a)

44321 Lígia Cristina de Souza Canova
Licenciatura em Letras 

Libras
-

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

79,95 16,8 54,69 2 Classificável 

44096 Manuela Reges da Silva
Licenciatura em Letras 

Libras
-

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

76,5 20.15* 53.96 3 Classficável

44268 Lisandra Alves de Sousa
Licenciatura em Letras 

Libras
-

Tutoria online - 
Cadastro Reserva

 Online - Cadastro 
Reserva

73,5 7,8 47,22 4 Classificável 

44383 Keren Priscila da Silva Nobrega Licenciatura em Pedagogia Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 78 19,2 54,48 1 Classificado(a)

44370
Flavia Priscila do Nascimento 
Gomes

Licenciatura em Pedagogia Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 68,65 22,8 50,31 2 Classificável 

44176 Jailson Ferreira da Silva Licenciatura em Pedagogia Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 65,5 22,4 48,26 3 Classificável 

44361
Mariana de Oliveira Athayde 
Lyra Silva

Licenciatura em Pedagogia Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 62,15 12,5 42,29 4 Classificável 

44346
SANYELLEM TEXEIRA 
BARBOSA SOUSA

Licenciatura em Pedagogia Trindade - PE
Tutoria presencial - 

Cadastro de reserva.
 Presencial - 

Cadastro Reserva
60 14,7 41,88 1 Classificado(a)

44382 Holiver Nicolas Moura Case
Tecnológico em Análise e 

Desenvolvimento de 
Sistemas

Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 86,75 21,4 60,61 1 Classificado(a)

44369 JORGE DA SILVA SANTOS
Tecnológico em Análise e 

Desenvolvimento de 
Sistemas

Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 83,3 14,8 55,9 2 Classificável 

44367 Alexsandro Vaz Rodrigues
Tecnológico em Análise e 

Desenvolvimento de 
Sistemas

Juazeiro - BA Tutoria presencial  Presencial 73,25 19,1 51,59 3 Classificável 



44380 Natália Nascimento da Silva
Tecnológico em Análise e 

Desenvolvimento de 
Sistemas

Carpina - PE Tutoria presencial  Presencial 65,75 9,2 43,13 1 Classificado(a)

44271
DIEGO ALUISIO DA 
CONCEICAO

Tecnológico em Análise e 
Desenvolvimento de 

Sistemas
Carpina - PE Tutoria presencial  Presencial 60 8,8 39,52 2 Classificável 

*Alterado após recurso
Petrolina, 13 de maio de 2025.

Antônio Pires Crisóstomo
Secretário de Educação a Distância


